
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX0031PR3* 
NACRX0031PR3 

  
 

Dne: 15.8.2018 Naše značka: NA-  1536-3/03-2018 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Bratis lava  

ÚČEL CESTY:  Akt ivn í  vystoupení  na konferenci  „Bezpečnostné orgány a z ložky 
v  mestách vo svet le archívnych dokumentov“  

ÚČASTNÍCI  CESTY:  Mgr.  Lucia Ho ľanová a Mgr.  David Hubený,  Ph.D.  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr.  Lucia Ho ľanová a Mgr.  David Hubený,  Ph.D.  

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Fi lozof ická fakulta Univerz i ty  Komenského,  S lovenský národní  
archiv a Vojenský histor ický archiv  

TRVÁNÍ CESTY:26.  – 28.  června 2018  

DATUM VYHOTOVENÍ:  15.  srpna 2018  

SCHVALUJE:   PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Cesta započala dne 26. června 2018 na pražském Hlavním nádraží v 5:51, kdy vyrazil vlak EC 
273 Metropolitan na cestu. Do cíle v podobě Bratislava, Hlavní stanice přibyl téhož dne v 9:50. 

Zpáteční cesta byla nastoupena 28. června 2018 v bratislavské Hlavní stanice v 16:00, přičemž 
vlak EC 274 Metropolitan dorazil do Prahy, Hlavního nádraží téhož dne ve 20:07. 

Obě cesty proběhly bez mimořádných událostí. 

Ubytování ve služebním bytě Slovenského národného archivu bylo v pořádku. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

V den příjezdu (26. června) do Bratislavy jsme navštívili badatelnu SNA, kde již nacházely 
připravené archiválie k československým vnitrostátním bezpečnostním složkám z meziválečného 
období doplňující obraz některých celostátních koordinačních úloh Policejního ředitelství v Praze. 

Ve středu 27. června jsme byli před konáním konference pozváni na setkání s ředitelem SNA, 
s nímž byla zdárně prodiskutována možnost prezentace výstavy „Čtvrtstoletí spolu. 
Československo a Podkarpatská Rus“ v prostorách SNA. 

Vystoupení na konferenci s příspěvkem „Celostátní a místní úkoly Policejního ředitelství v Praze 
v meziválečném období“ bylo dobře přijato a pracovníci katedry archivnictví projevovali živý zájem 
o navázání další spolupráce s tamní bývalou absolventkou kol. Mgr. Luciou Hoľanovou. 

Z konference má vyjít příští rok sborník/kolektivní monografie. 

Odpoledne jsme studovali v SNA archiválie a inventáře vztahující se k dějinám Podkarpatské Rusi. 

Ve čtvrtek 28. června navštívil Mgr. David Hubený, Ph.D. bratislavský Vojenský historický archiv, 
v němž studoval materiály k druhé světové válce a posléze se připojil k Mgr. Lucii Hoľanové 
v badatelně SNA, kde byla věnována pozornost dalším fondům policejních složek. 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Bratislava
	ÚČEL CESTY: Aktivní vystoupení na konferenci „Bezpečnostné orgány a zložky v mestách vo svetle archívnych dokumentov“
	ÚČASTNÍCI CESTY: Mgr. Lucia Hoľanová a Mgr. David Hubený, Ph.D.
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Mgr. Lucia Hoľanová a Mgr. David Hubený, Ph.D.
	NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE: Filozofická fakulta Univerzity Komenského, Slovenský národní archiv a Vojenský historický archiv
	TRVÁNÍ CESTY:26. – 28. června 2018
	DATUM VYHOTOVENÍ: 15. srpna 2018
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2018-08-16T11:15:04+0000
	Not specified




